PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР

Кондинский район

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 августа 2022 года

                                       №105
д.Шугур

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 26.04.2022 №47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  администрация сельского поселения Шугур постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 26.04.2022 №47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.3.  Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык, свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при их наличии).».
1.2. Раздел II дополнить пунктами 2.30, 2.31 следующего содержания:
«2.30. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
2.31. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не оказывается.».
1.3. Дополнить приложением №7 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги (приложение).
1.4. Пункт 3.1. дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками представлено в Приложении № 7 к настоящему Административному регламенту.».
1.5. Раздел III дополнить пунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1.  Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                       А.В.Решетников

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 16.08.2022 г. №105
Приложение №7 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

Таблица 1. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги

«Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ПУЖ)».

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры1
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня2

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

1 Полный перечень административных процедур и действий содержится в соответствующем справочнике

2 Не включается в общий срок предоставления услуги

Описание связей административных процедур и административных

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры1
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

Таблица 2. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Внесение изменений в сведения о гражданах, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ИГ)»

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры3
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня4

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

3 Полный перечень административных процедур и действий содержится в соответствующем справочнике

4 Не включается в общий срок предоставления услуги

Таблица 3. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Предоставление информации о движении в очереди граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (ДО)»

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры5
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	В едомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня6

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 1 рабочего дня

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении

5 Полный перечень административных процедур и действий содержится в соответствующем справочнике

6 Не включается в общий срок предоставления услуги

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры5
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения

Таблица 4. Описание связей административных процедур и административных действий с их характеристиками для подуслуги «Снятие с учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилого помещения (СУ)»

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры7
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ведомство/ПГС
	АП1. Проверка документов и регистрация заявления
	АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов
	До 1 рабочего дня8

	2
	Ведомство/ПГС

	АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя

	3
	Ведомство/ПГС

	АД1.3. Регистрация заявления

	4
	Ведомство/ПГС

	АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов

7 Полный перечень административных процедур и действий содержится в соответствующем справочнике

8 Не включается в общий срок предоставления услуги

	№
п/п
	Место
выполнения
действия/
используемая
ИС
	Процедуры7
	Действия
	Максимальный срок

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ
	АП2. Получение сведений посредством СМЭВ
	АД2.1. Формирование межведомственных запросов
	До 5 рабочих дней

	6
	Ведомство/ПГС/
СМЭВ

	АД2.2. Получение ответов на межведомственные запросы

	7
	Ведомство/ПГС
	АП3. Рассмотрение документов и сведений
	АД3.1. Проверка соответствия документов и сведений установленным критериям для принятия решения
	До 20 рабочих дней

	8
	Ведомство/ПГС
	АП4. Принятие решения о предоставлении услуги
	АД4.1. Принятие решения о предоставлении услуги
	До 1 часа

	9
	Ведомство/ПГС

	АД4.2. Формирование решения о предоставлении услуги

	10
	Ведомство/ПГС

	АД4.3. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги

	11
	Ведомство/ПГС

	АД4.4. Формирование отказа в предоставлении услуги

	12
	Модуль МФЦ/ Ведомство/ПГС
	АП5. Выдача результата на бумажном носителе (опционально)
	АД5.1. Выдача результата в виде экземпляра электронного документа, распечатанного на бумажном носителе, заверенного подписью и печатью МФЦ/Ведомство
	После окончания процедуры принятия решения